[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Городское поселение Излучинск

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 18.11.2010                                                                                            № 174

пгт. Излучинск

	О внесении изменения в решение Совета депутатов городского поселения Излучинск от 23.11.2007 № 49 «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации и Законом Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», уставом городского поселения Излучинск,

Совет поселения

РЕШИЛ:

1. Изложить приложение 1 «Ставки налога на имущество физических лиц на территории городского поселения Излучинск» к решению Совета депутатов от 23.11.2007 № 49 «О налоге на имущество физических лиц» в новой редакции согласно приложению.

2. Решение вступает в силу с 01.01.2011.

3. Данное решение опубликовать в районной газете «Новости Приобья» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления поселения.

4.  Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и социально - экономическому развитию поселения Совета депутатов городского поселения Излучинск (А. В. Матвиенко).
Глава поселения                                                                         Н.П. Сорокина

	Приложение   к  решению

Совета депутатов городского поселения Излучинск

от 18.11.2010 № 174

Ставки налога на имущество физических лиц

на территории городского поселения Излучинск

1. Ставки на жилые помещения (в соответствии со статьей 16 Жилищного кодекса РФ), принадлежащие гражданам на праве собственности

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	до 300 тыс. рублей
	0,1 процента

	от 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей
	0,2 процента

	свыше 500 тыс. рублей
	0,5 процента

2. Ставки на иные строения, помещения и сооружения, принадлежащие гражданам на праве собственности

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	до 300 тыс. рублей
	0,1 процента

	от 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей
	0,3 процента

	свыше 500 тыс. рублей
	1,0 процент